31 grudnia 2017 roku Grupa poniosła 10 tysięcy (w roku 2016 była to kwota 1 tys. złotych) kosztów

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej WASKO S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku (w tysiącach PLN)

69

69

z tytułu odsetek od kredytu w rachunku bieżącym, zarówno w roku 2017 jak i w roku 2016 wzrost

stawki procentowej o jeden punkt procentowy nie wpłynąłby istotnie na ich wysokość.

Wartość instrumentów finansowych narażonych na ryzyko stopy procentowej zaprezentowana

została w nocie 46.2.

45.2. RYZYKO WALUTOWE

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji głównie w walutach EUR

oraz USD. Ryzyko takie powstaje głównie w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną

zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Znikomy procent zawartych przez Grupę

transakcji sprzedaży oraz zakupu wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości

godziwej zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu

niezmienności innych czynników.

Wrażliwość wyniku finansowego
Wzrost/

spadek kursu waluty
Wpływ na wynik
finansowy brutto

31 grudnia 2017 – USD

+10% (96)

-10% 83

31 grudnia 2016 – USD

+10% (73)

-10% 73

31 grudnia 2017 – EUR

+10% (405)

-10% 433

31 grudnia 2016 – EUR

+10% (35)

-10% 35

45.3. RYZYKO CEN TOWARÓW

Branża IT, w której Grupa prowadzi działalność charakteryzuje się dość szybkim spadkiem cen

towarów ze względu na szybki postęp technologiczny. Grupa dokonuje zakupów sprzętu

w momencie gdy zna wszystkie warunki kontraktu.

45.4. RYZYKO KREDYTOWE

Spółka zawiera transakcje z firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy ubiegają

się o kredyt kupiecki, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu

monitorowaniu stanów należności, narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych należności jest

nieznaczne.

Grupa dokonuje bieżącej weryfikacji sytuacji rynkowej w sektorze wydobywczym oraz analizuje